РЕШЕНИЕ № 5
Совета по противодействию коррупции

при главе администрации Покровского района
п.Покровское                                                                        от 14 июля 2011 г.
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по управлению муниципальной собственностью Меркуловой Е.И. Совет по противодействию коррупции

РЕШИЛ:

1.Принять информацию начальника отдела образования по управлению муниципальной собственностью Меркуловой Е.И. к сведению.
2. Отделу по управлению муниципальной собственностью (Меркулова Е.И.):

2.1. Положение «Об управлении и распоряжении имуществом, находящемся в муниципальной собственности Покровского района Орловской области» привести в соответствие с Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2.2. При проведении процедуры приватизации муниципального имущества строго соблюдать положения действующего законодательства в сфере распоряжения имуществом.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Совета Кустова А.В.

Председатель Совета

по противодействию коррупции                                        Д.И. Романов
РЕШЕНИЕ № 6
Совета по противодействию коррупции

при главе администрации Покровского района
п.Покровское                                                                        от 14 июля 2011 г.

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста отдела по экономике, предпринимательству и торговле Шептунова П.Е. Совет по противодействию коррупции

РЕШИЛ:

1. Информацию главного специалиста отдела по экономике, предпринимательству и торговле Шептунова П.Е. принять к сведению.
2. Главному специалисту отдела по экономике, предпринимательству и торговле Шептунову П.Е. продолжить координирование работы по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде.
3. Начальникам отделов администрации района, руководителям муниципальных унитарных предприятий района, а также рекомендовать главам городского и сельских поселений района контролировать мероприятия согласно плану перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Совета Кустова А.В.

Председатель Совета

по противодействию коррупции                                        Д.И. Романов
РЕШЕНИЕ № 7
Совета по противодействию коррупции

при главе администрации Покровского района
п.Покровское                                                                        от 14 июля 2011 г.

Заслушав информацию секретаря Совета Кустова А.В. Совет по противодействию коррупции
РЕШИЛ:

             Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции при главе администрации Покровского района на III квартал 2011 года согласно приложению.
Председатель Совета

по противодействию коррупции                                        Д.И. Романов
Приложение
к решению Совета по противодействию коррупции

при главе администрации Покровского района
от 14.07.2011 г.
План

работы Совета по противодействию коррупции при главе
администрации Покровского района на III квартал 2011 года

1. О проведении антикоррупционной работы в деятельности администрации Покровского района за 9 месяцев 2011 года.

Докладывает: Кустов А.В. – секретарь Совета.
2. О проведении антикоррупционного мониторинга на территории Покровского района.

Докладывает: Казаков Н.М. – член Совета, главный специалист-юрист.

3. О мерах, принимаемых по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства Покровского района.
Докладывает: Решетников А.В. – заместитель главы администрации района по муниципальному хозяйству.

4.О плане работы Совета по противодействию коррупции при главе администрации района на 4 квартал 2011 года.

Информация: Кустов А.В. – секретарь Совета